
MUNICÍPIO :ANDRE DA ROCHA-RS


PERÍODO:
 FEVEREIRO, ANO DE 2021


Demonstrativo da Receita de Impostos Líquida e das Despesas Próprias com Ações

e Serviços Públicos de Saúde


RREO - ANEXO12(LC 141/2012, art35)
 R$ 1,00


RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO
 PREVISÃO
RECEITAS

INICIAL
 ATUALIZADA
 Até o Semestre
 % 


(a)
 (b)
 (b/a)


1113.03.11.01.00.000
 IRRF SOBRE REND.TRAB-ATIV/INAT PODER EXE 
 270.000,00
 270.000,00
 41.774,46
 15,47


1113.03.41.01.00.000
 IRRF -OUTROS RENDIMENTOS-PODER EXECUTIVO 
 10.000,00
 10.000,00
 439,19
 4,39


1118.01.11.00.00.000
 IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE-IPTU-PRINCIPAL 
 75.000,00
 75.000,00
 19,95
 0,03


1118.01.12.00.00.000
 IMPOSTO S/PROPRIEDADE IPTU-MULTAS JUROS 
 1.000,00
 1.000,00
 57,27
 5,73


1118.01.13.00.00.000
 IMPOSTO S/PROPRIEDADE-IPTU- DIVIDA ATIVA 
 20.000,00
 20.000,00
 2.506,21
 12,53


1118.01.14.00.00.000
 IMPOSTO-IPTU-DIVIDA ATIVA-MULTAS E JUROS 
 1.000,00
 1.000,00
 1.283,13
 128,31


1118.01.41.00.00.000
 ITBI-IMPOSTO TR. BENS IMOVEIS-PRINCIPAL 
 570.000,00
 570.000,00
 100,00
 0,02


1118.02.31.00.00.000
 IMPOSTO S/SERV. QUAL.NATUREZA-PRINCIPAL 
 250.000,00
 250.000,00
 21.441,94
 8,58


1118.02.32.00.00.000
 ISSQN -  MULTAS E JUROS DE MORA 
 1.000,00
 1.000,00
 29,42
 2,94


1118.02.33.00.00.000
 ISSQN - DIVIDA ATIVA 
 1.000,00
 1.000,00
 0,00
 0,00


1118.02.34.00.00.000
 ISSQN - DIVIDA ATIVA -MULTAS E JUROS 
 500,00
 500,00
 0,00
 0,00


1718.01.21.00.00.000
 COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL 
 8.400.000,00
 8.400.000,00
 1.956.364,89
 23,29


1718.01.31.00.00.000
 COTA-PARTE DO FPM-1% COTA MES DEZEMBRO 
 380.000,00
 380.000,00
 0,00
 0,00


1718.01.41.00.00.000
 COTA-PARTE DO FPM-1% COTA MÊS JULHO 
 370.000,00
 370.000,00
 0,00
 0,00


1718.01.51.00.00.000
 COTA-PARTE DO IMPOSTO S/PROPR. RURAL-ITR 
 160.000,00
 160.000,00
 4.515,94
 2,82


1728.01.11.00.00.000
 COTA-PARTE DO ICMS 
 4.800.000,00
 4.800.000,00
 746.482,81
 15,55


1728.01.21.00.00.000
 COTA-PARTE DO IPVA  
 150.000,00
 150.000,00
 46.470,11
 30,98


1728.01.31.00.00.000
 COTA-PARTE DO IPI -MUNICÍPIOS 
 70.000,00
 70.000,00
 9.852,58
 14,08


INCLUSAO DE RECEITAS PORTARIA 447
 0,00


TOTAL
 15.529.500,00
 15.529.500,00
 2.831.337,90
 18,23


DOTAÇÃO
 DOTAÇÃO
 DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS COM SAUDE


INICIAL
 ATUALIZADA
 Até o Semestre
 % 

(Por Grupo de Natureza por Despesa)


(c) 
 (d)
 (d/c)


319011000000
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CI
 1.595.000,00
 1.595.000,00
 162.037,13
 10,16


319013000000
 OBRIGACOES PATRONAIS
 385.000,00
 385.000,00
 42.347,68
 11,00


319016000000
 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL
 2.000,00
 2.000,00
 0,00
 0,00


339008000000
 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
 77.000,00
 77.000,00
 10.103,56
 13,12


339014000000
 DIARIAS-PESSOAL CIVIL
 94.000,00
 94.000,00
 7.790,00
 8,29


339030000000
 MATERIAL DE CONSUMO
 263.000,00
 263.000,00
 11.716,82
 4,46


339032000000
 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
 270.000,00
 270.000,00
 78.084,51
 28,92


339033000000
 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
 12.000,00
 12.000,00
 0,00
 0,00


339036000000
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS
 103.000,00
 103.000,00
 5.690,00
 5,52


339039000000
 OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 729.000,00
 729.000,00
 46.157,57
 6,33


339040000000
 SERV TEC DA INFO E COMUNICACAO - PJ
 20.000,00
 20.000,00
 390,00
 1,95


339046000000
 AUXILIO ALIMENTACAO
 8.000,00
 8.000,00
 600,00
 7,50


339093000000
 INDENIZACOES E RESTITUICOES
 30.000,00
 30.000,00
 2.500,00
 8,33


449051000000
 OBRAS E INSTALACOES
 4.000,00
 4.000,00
 0,00
 0,00


449052000000
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 84.000,00
 84.000,00
 0,00
 0,00


TOTAL
 3.676.000,00
 3.676.000,00
 367.417,27
 10,00


DOTAÇÃO
 DOTAÇÃO
 DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PROPRIAS COM ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
 INICIAL
 ATUALIZADA
 Até o Semestre
 % 


(e)
 (e)/despesa


com saúde


DESPESAS COM SAUDE
 3.676.000,00
 3.676.000,00
 441.904,42
 100,00


(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00


(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS A SAÚDE
 74.487,15
 74.487,15
 74.487,15
 16,86


  Outros Recursos
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00


(-)  RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE


FINANCEIRA DE RECURSOS PRÓPRIOS VINCULADOS


TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS C/ASPS
 3.601.512,85
 3.601.512,85
 367.417,27
 83,14


DEDUÇÃO DE RENDIMENTOS APLICACOES ASPS
 47,14


TOTAL LIQUIDO DESPESAS PROPRIAS C/ASPS
 3.601.512,85
 3.601.512,85
 367.370,13
 83,13
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RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR VINCULADOS A SAUDE


FINANCEIRA DE RECURSOS PRÓPRIOS VINCULADOS

INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES


Inscritos em Exercícios
 Cancelados em


Anteriores
 Exercicios Anteriores


(VI)


0,00
12.060,42


%
PARTICIPACAO DAS DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE NA RECEITA DE IMPOSTOS LIQUIDA E  


12,98
TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - LIMITE CONSTITUCIONAL 


DOTAÇÃO
 DOTAÇÃO
 DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS COM SAUDE (POR SUBFUNCAO)


INICIAL
 ATUALIZADA
 Até o Semestre
 % 


(i)
 (i)/total i


Atenção Básica
 2.752.000,00
 2.752.000,00
 332.684,85
 90,55


Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 420.000,00
 420.000,00
 34.732,42
 9,45


Suporte Profilático e Terapêutico
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00


Vigilância Sanitária
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00


Vigilância Epidemiológica
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00


alimentação e Nutrição
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00


Outras Subfunções
 504.000,00
 504.000,00
 0,00
 0,00


TOTAL
 3.676.000,00
 3.676.000,00
 367.417,27
 100,00
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